INDICAÇÃO Nº 154/2024

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que junto à Secretaria
competente, realoque o CAPS para o prédio que abrigava o Centro de Saúde
“Helena Proença Lacerda”, no centro da cidade.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o atual prédio que sedia o CAPS está
pequeno para comportar o número de assistido e de profissionais que trabalham no
local, considerando essa carência fica demonstrado a necessidade de um espaço
maior para sediar as atividades do CAPS, isto posto, o prédio que abrigava o antigo
Centro de Saúde “Helena Proença Lacerda” tem o tamanho ideal para tal.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 15 de abril de 2024.

VAGNER BATISTA DE OLIVEIRA MACHADO
Vereador – MDB